Об установлении ставок платы за пользование водными ресурсами из
поверхностных источников Алматинской области

Утративший силу
Решение маслихата Алматинской области от 16 июня 2010 года N 34-202.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 19 июля 2010
года N 2056. Утратило силу решением Алматинского областного маслихата от 25
июля 2018 года № 34-176
      Сноска. Утратило силу решением Алматинского областного маслихата от
25.07.2018  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 34-176
дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и статьей 487
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс),  статьей 38
Водного кодекса Республики Казахстан,  Закона Республики Казахстан статьей 6
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", Алматинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить ставки платы за пользование водными ресурсами из
поверхностных источников Алматинской области согласно .приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      областного маслихата М. Мырзагалиев
      Секретарь
      областного маслихата А. Сыдык

Приложение к решению Алматинского
областного маслихата от 16 июня 2010 года
N 34-202 "Об установлении ставок платы за

пользование водными ресурсами из
поверхностных источников Алматинской

области"

      Сноска. Приложение с изменениями, решением маслихата Алматинской
области от 12.05.2016  (вводится в действие по истечении десяти № 2-17
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Ставки платы за пользование водными ресурсами из поверхностных
источников Алматинской области

N В и д  с п е ц и а л ь н о г о
водопользования

Е д и н и ц ы
измерения

Ставки платы

1
Жилищно-эксплуатационные
и коммунальные услуги

тиын/куб.метр 4,64

2
Промышленность, включая
теплоэнергетику

тиын/куб.метр 30,4

3 Сельское хозяйство тиын/куб.метр 0,92

4
П р у д о в ы е  х о з я й с т в а ,
осуществляющие забор из
водных источников

тиын/куб.метр 8,8

5

6 Гидроэнергетика тиын/кВт. час 7,31

7 Водный транспорт тиын/тыс.км 0,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан